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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 27. februar 

2008 (Alm. del - spørgsmål nr. 164) udbedt sig min besvarelse af følgende: 

  

Spørgsmål 164: 

 
”Vil ministeren redegøre for dyrevelfærdsrejseholdets arbejde med at kontrollere store 

besætninger og oplyse, hvor mange gange dyrevelfærdsrejseholdet har gennemgået en 

stor besætning?” 

 

Svar: 

 
Dyrevelfærdsrejseholdet (DVR) blev oprettet med virkning fra 1. juni 2006.  

 

Dyrevelfærdsrejseholdet har siden rejseholdts oprettelse gennemført følgende aktioner i 

større besætninger: 

 

1. I efteråret 2006 deltog dyrevelfærdsrejseholdet i 2 medicinkontrolbesøg udført 

af medicinrejseholdet. Besøgene var et led i medicinrejseholdets aktion mod 

større kvægbesætninger i det sønderjyske område, hvor besætningsejerene var 

mistænkt for at indføre ulovlige lægemidler. Kontrolbesøgene gav ikke 

anledning til fund af overtrædelser af dyreværns bestemmelserne   

 

2. I januar 2007 gennemførte medicinrejseholdet en kampagne mod enkelte større 

kvægbesætninger. I den forbindelse anmodede medicinrejseholdet 

Dyrevelfærdsrejseholdet om assistance ved kontrol af én større kvægbesætning, 

hvor der var mistanke om overtrædelser af dyreværnslovgivningen. 

Dyrevelfærdsrejseholdet deltog i medicinrejseholdets kontrol med 2 dyrlæger, 

og kontrollen medførte at en besætningsejer blev politianmeldte for 

overtrædelser af flere dyreværnsbestemmelser. Enkelte af overtrædelserne blev 

karakteriseret som grove. 

 

3. I december 2007 udførte dyrevelfærdsrejseholdet 3 kontrolbesøg for 

dyrevelfærd i kvægbesætninger for Fødevareregion Nord. Besøgene blev 

afviklet i 3 større kvægbesætninger, hvor der samtidigt af regionens dyrlæger 
blev gennemført medicinkontrol. Dyrevelfærdsrejseholdets kontrol gav 

anledning til at 2 af besætningerne blev indskærpet at overholde reglerne 
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omkring mindstekrav til beskyttelse af landbrugsdyr, samt at 1 besætning blev 

politianmeldt for overtrædelse af dyreværnslovgivningen. 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

/Heidi Søltoft 


